2

ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии в Красноармейском муниципальном округе Чувашской Республики

с. Красноармейское

	16 декабря 2024 г.

	№ 4

	Председательствующий:

	Игнатьева Вера Юрьевна
	[bookmark: _GoBack]Врио заместителя главы администрации Красноармейского муниципального округа – начальника отдела образования и молодежной политики

	Присутствовали
члены комиссии
	по списку

	Приглашенные
	по списку

ПОВЕСТКА ДНЯ:
I. Об организации физкультурно - спортивной работы, в том числе массовых мероприятий, в целях приобщения населения Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики к занятиям физической культурой и спортом.
Гаврилова
1.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
1.2. Рекомендовать отделу культуры, социального развития и архивного дела организовать проведение физкультурных мероприятий, акций, направленных на пропаганду здорового образа жизни, в том числе с привлечением знаменитых спортсменов, медийных лиц.
1.3. Срок информирования о проделанной работе – до 1 декабря 2025 года.

[bookmark: _Hlk105766962]II. О состоянии работы по медицинскому сопровождению муниципальных образовательных учреждений по профилактике употребления психоактивных веществ учащимися.
Сушко

2.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
2.2. Рекомендовать филиалу «Красноармейская ЦРБ» БУ БСМП МЗ Чувашской Республики продолжить проведение профилактических мероприятий по просвещению жителей муниципального округа, в том числе обучающихся и их родителей, в части информирования об ответственности за употребление и незаконный оборот наркотических средств и психоактивных веществ, о медицинских последствиях их потребления, а также о негативном влиянии на организм человека, в том числе подростков, вейпов.
2.3. Срок информирования о проделанной работе – до 1 декабря 2025 года.

[bookmark: _Hlk105766979]III. О результатах работы территориальных отделов управления по благоустройству и развитию территорий администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики по противодействию незаконному обороту наркотиков.
Иванова, Александрова
3.1. Принять к сведению доклады участников заседания.
3.2. Рекомендовать начальникам территориальных отделов управления по благоустройству и развитию территорий администрации Красноармейского муниципального округа продолжить просветительскую работу с населением о последствиях употребления наркотических средств и психоактивных веществ для здоровья человека, по разъяснению ответственности за хранение, распространение и употребление наркотических средств и психоактивных веществ.
3.3. Срок информирования о проделанной работе – до 1 декабря 2025 года.

IV. Утверждение плана работы антинаркотической комиссии муниципального округа на 2025 год.
Журавлева
4.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
4.2. Утвердить прилагаемый план работы антинаркотической комиссии в Красноармейском муниципальном округе на 2025 год. В течение года в план работы Комиссии могут быть внесены дополнения и изменения с учетом актуальности рассмотрения того или иного вопроса.

Заместитель председателя комиссии,
Врио заместителя главы администрации
Красноармейского муниципального округа –
начальника отдела образования и молодежной политики                                  В.Ю. Игнатьева